Das Diplom Ludwigs des Jüngeren für Bleidenstadt 
(B.-M. 1576) weist, wie wir sahen, in seinen Protokoll­

698 Hans Wibel.

theilen dieselben Beziehungen zu dem Cod. Lauresh. auf, 
wie das soeben besprochene D. Ludwigs des Deutschen für 
S. Alban. Hier können wir uns daher kürzer fassen und 
sogleich mit der Gegenüberstellung von Ableitung und 
Vorlage einsetzen:

B.-M. 1576
bei Schott H. 47 n. 12.

In nomine sancte et indi­
vidue trinitatis. Hludowicus 
divina favente clementia rex. 
Notum sit omnibus sancte 
dei ecclesie fidelibus nostris­
que tam presentibus quam 
futuris, qualiter nos ob inter­
ventum Luitperdi venerabilis 
Maguntine sedis archiepiscopi 
nec non Cuonradi et Mein­
gozi dilectorum comitum 
nostrorum ecclesie sancti 
Ferrucii in Blidinstat e x 
fisco nostro Wisibad in 
pago Cunigeshundra in villa 
que dicitur Nordinstat in 
comitatu Hattonis comitis  
mansos III terre arabi­
lis cum curtilibus edificiis 
mancipiis agris pratis campis 
silvis vineis aquis aquarumve 
decursibus et omnibus ad 
ipsos mansos pertinentibus in 
proprium donavimus atque 
transtulimus per presen­
tes. Unde et hoc nostre auc­
toritatis preceptum fieri ius­
simus, per quod decernimus 
atque iubemus, ut iam dicta 
ecclesia seu eius rectores 
licentiam habeant prefata 
bona donatione nostra te­

CD. Lauresh. n. 38—60.

L 38 (vgl. 39—43)1 In — 
gratia rex.

1) CD. Lauresh. n. 38 s. ob. S. 695; n. 39 = B.-M. 1549; n. 42 
B.-M. 1575; n. 43 = B.-M. 1576; n. 44 = B.-M. 1650; n. 45 = 

B.-M. 1687; n. 49 = B.-M. 1805; n. 60 = B.-M. 2045. 2) Vgl. hier
auch die Worte ‘abbas et rector’.

L 39 (vgl. 38, 44) Notum 
sit omnibus sanctae dei ec­
clesiae fidelibus nostrisque 
praesentibus scilicet et futu­
ris, qualiter —

Zu ‘ex fisco nostro’ und ‘man­
sos III terre arabilis’ vgl. das 
soeben besprochene DL d. D. 
(B.-M. 1469).

L 60 — cum curtilibus aedi­
ficiis mancipiis terris cultis et 
incultis agris pratis campis 
vineis pascuis sylvis aquis 
aquarumve decursibus------- 
omnibusque rebus ad ipsam 
hubam rite pertinentibus 
perenniter in proprium dona­
vimus.

L 45 Unde et hoc nostrae 
auctoritatis praeceptum fieri 
iussimus, per quod decerni­
mus atque iubemus2, — — 
L 49 — ut iam dictus R. 
praefatas res licentiam ex 
nostra habeat donatione 
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nendi donandi tradendi com­
mutandi vendendi vel quid­
quid sibimet placuerit faci­
endi sine ulla alicuius con­
tradictione. Et ut hec con­
cessionis nostre auctoritas ple­
niorem in dei nomine obti­
neat firmitatem, manu propria 
subter eam firmavimus et an­
nuli nostri impressione iussi­
mus assignari.